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− Program kapsamındaki finansal deste ğin kapsamı nedir? 

IRSES programında sabit ücret 1800€ (ulaşım ve geçim giderleri dahil) verilmektedir.  

− Program kapsamında gerçekle ştirilecek çalı ştay için fon veriliyor mu?  

Projenizde gerçekleştireceğiniz etkinlikler program kapsamında finanse edilmemektedir.  

− IRSES kapsamında hangi ülkelerle i şbirli ği yapılabilir?  

Bilim ve Teknoloji anlaşması kapsamındaki ülkeler: 
Arjantin*, Avustralya, Brezilya*, Kanada, Çin*, Şili*, Mısır*, Hindistan*, Japonya, Güney Kore, 
Meksika*, Fas*, Yeni Zelanda, Rusya*, Güney Afrika*, Tunus*, Ukrayna*, Amerika 
AB Komşu Ülkeleri 
Doğu Avrupa ve Orta Asya: Ermenistan*, Azarbaycan*, Belarus*, Gürcistan*, Moldova*, Ukrayna* 
Akdeniz Ortaklığı Ülkeleri: Cezayir*, Mısır*, Ürdün*, Lübnan*, Libya*, Fas*, Filistin*, Suriye*, 
Tunus* 
*Uluslararası Đşbirliği Ortak Ülkeleri: International Cooperation Partner Countries 
 

− 3. Ülkelerden gelen ara ştırmacılar için de 1800€ sabit destek alınabilir mi ? 

Ekonomik açıdan gelişmiş ülkelerden gelen araştırmacılar için Komisyon destek vermemektedir. 
Diğer ülkelerden gelen araştırmacılar için, nedeni iyi aktarılmak koşulu ile, destek verilebilir. 

− Teknolojik açıdan geli şmiş ülkelerden gelen ara ştırmacılar nasıl desteklenebilir? 

Teknolojik açıdan gelecek araştırmacılar için proje içinde TÜBĐTAK’ın “Visiting Scientist-Konuk 
Bilim Đnsanı Destekleme Programı” nı kullanacağınızı belirtebilirsiniz. Bu, projenizi 
güçlendirecektir. 

− Almanya’da bulunan bir kurulu ş ile Türk Kurulu şun kar şılıklı de ğişim yapması mümkün 
müdür?  

IRSES programı kapsamında AB Üye ve Aday ülke kuruluşları kendi aralarında değişim 
yapamazlar. Yapılacak personel değişimi AB Üye ve Aday ülkelerden 3. Ülkelere olmalıdır.  

− Değişim yapılacak ara ştırma personeli için herhangi bir üst sınır var mıd ır? 

Projenize, nedenlerini iyi anlatmak koşulu ile, dilediğiniz sayıda personel değişimi dahil 
edebilirsiniz. Projenizin süresine göre, değişim yapılacak personelin sayısını belirlemeniz 
önemlidir. Örneğin projeniz 3 yıl ise 25x3=75 şeklide (ya da nedenlerini iyi ortaya koyarak 
50x3=150) yapabilirsiniz. 

− IRSES projesi içinde yaz okulu çalı şması yapılabilir mi? 

Projenizin içine yaz okullarını dahil edebilirsiniz. Ancak, yaz okulunun en az 1 ay süre ile olması 
gerekmektedir. Aksi halde sabit ücret (1800€) hesaplamasında sorun olabilir. 
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− Başvuru kimin tarafından yapılmalıdır? 

Başvuruyu AB Üye ve/veya Aday ülkesi tarafından yapılması gereklidir. 3. Ülkeler koordinatör 
olamamaktadırlar. 

− Projelerde JRC gibi Avrupa men şeyli ara ştırma kurulu şları/organizasyonları ortak olarak 
yer alabilirler mi? 

Proje içindeki rolleri ve diğer ortaklarla ilişkileri iyi bir şekilde anlatılırsa katılmaları herhangi bir 
dezavantaj yaratmamaktadır. 

− Değişim yapılacak personele/ara ştırmacıya ili şkin kriterler nelerdir? 

Araştırmacı’nın (değişim programına dahil olacak kişinin) istihdam edilmiş olması koşulu 
bulunmaktadır. Araştırmacı programı tamamladıktan sonra da kendi işine geri dönmeli, kurumla 
bağlantısı kesilmemelidir.  

− IRSES kapsamında ekipman alımı ya da kuruma finansa l destek mümkün mü? 

Program kapsamında ekipman alımı ya da kuruma finansal destek mümkün değildir.  

− B.1.3. Describe the complementarities and synergies  between the partners bölümünde 
aktarılması istenilen bilgi nedir?  

Projeye dahil olan ortakların birbirlerini tamamlayıcı özelliklerini ve aralarındaki sinerjiyi 
tanımlamanız beklenmektedir. Varolan sinerji ve niteliklerin programın hedeflerine ulaşılmasına 
olan etkisini de aktarmanız önemlidir. 

− B.3.2. Demonstrate the complementarities and synerg ies between the partners are well 
exploited bölümünde aktarılması istenilen bilgi ned ir?  

− B.1.3. bölümünde aktardığınız, ortakların tamamlayıcı özelliklerinin ve aralarındaki sinerjinin 
projeye nasıl/ne şekilde yansıtılacağının bilgisini vermelisiniz. Uygulama planını (Implementation 
plan) bu bölümde verebilirsiniz. Ortakların birbirlerinin alt yapısından nasıl yararlanabilecekleri ile 
ilgili bilgi vermeniz önemlidir. 

− B.4. Impact bölümünü nasıl güçlendirebiliriz? 

Özellikle, ortaklarınızla Bilimsel ve Teknolojik işbirliklerinizi güçlendirdikten sonra çerçeve 
programlarının ilgili alanlara projeler sunabileceğinizi ve/veya ikili işbirliği anlaşmaları 
imzalayacağınızı (eğer ki söz konusu ise) belirtebilirsiniz.  

− B.3.2. Decribe the management plan of exchange sche me bölümünde aktarılması istenilen 
bilgi nedir? 

Kendi personeliniz olmayan araştırmacıların değişimini nasıl sağlayacağınızın bilgisini veriniz. 

 


